
Deri tani nga Ministria e Mjedisit kanë bërë të ditur se janë rehabilituar/rregulluar dhe 

pastruar shtretërit e disa lumenjëve, për pellgun lumor Drini i Bardhë:  

 

- Rregullimi i shtratit të lumit Krena në K. Gjakovë me vlerë 746,255.00 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Lumbardhi i Deçanit me vlerë 1,575,000.00 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Toplluha në K. Suharekë me vlerë 457,861 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Bistrica e Pejës me vlerë 258,000.00 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë në K. Pejë me vlerë 329,687.00 €. 

- Ndërtimi i murit mbrojtës në lumen Drini i Bardhë në K. Pejë me vlerë 300,000.00 €. 

- Pastrimi i shtratit të lumit Prilep në K. Deçan me vlerë 68,500.00 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë në K. Klinë me vlerë 100,000.00 €. 

- Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë – Rr. e Pejës në K. Klinë me vlerë 329,687.00 €. 

- Rehabilitimi i lumit Rimnik në K. Rahovec me vlerë 34,000.00 €. 

- Rehabilitimi i lumit Duhllo në K. Rahovec me vlerë 50,000.00 €. 


